K взыскании задолженности по договору займа, 

УСТАНОВИЛ: 

обратился в суд с иском к ответчику, в котором просил 
задолженность по договору займа от 27 января 2020 года в сумме 100 000 
(сто тысяч) евро, проценты за пользование займом за период с 27.09.2020 по 
28.04.2021 года в сумме 9 398 (Девять тысяч триста девяносто восемь) евро в 
российских рублях по курсу евро, установленного Банком России на день 
вынесения решения суда, а также неустойку за просрочку возврата займа за 
период с 27.09.2020 по 28.04.2021 года в размере 81 953 рубля 60 копеек и 
расходы по уплате государственной пошлины в сумме 60 000 рублей.

[...]

Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

решил: 

Исковые требования 
K удовлетворить. 
Взыскать с в пользу 
задолженность по договору займа от 27 января 2020 года в 
сумме 100 000 (сто тысяч) евро, проценты за пользование займом за период с 
27.09.2020 по 28.04.2021 года в сумме 9 398 (Девять тысяч триста девяносто 
восемь) евро в российских рублях по курсу евро, установленного Банком 
России на день вынесения решения суда, а также неустойку за просрочку 
возврата займа за период с 27.09.2020 по 28.04.2021 года в размере 81 953 
рубля 60 копеек и расходы по уплате государственной пошлины в сумме